
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

17 05 ?.017

внесении изменений в составы ^ 
наблюдательных советов 
муниципальных автономных 
образовательных учреждений 
Орджоникидзевского района 
города Перми, утвержденные 
отдельными приказами 
начальника департамента 
образования администрации города 
Перми

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», в соответствии с Положением о департаменте 
образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 
городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента 
образования администрации города Перми от 05 ноября 2015 г. 
№ СЭД-08-01-09-1478 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного 
совета в муниципальном автономном образовательном учреждении» 
(в ред. от 11.12.2015 № СЭД-08-01 -09-1789)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в составы наблюдательных советов муниципальных автономных 
образовательных учреждений Орджоникидзевского района города Перми, 
утвержденные отдельными приказами начальника департамента образования 
администрации города Перми;

от 28 декабря 2015 г. № СЭД-08-01-09-1907 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная щкола № 16» г.Перми»;

от 13 января 2016 г. № СЭД-08-01-09-20 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Перми»
(в ред. от 24.01.2017 № СЭД-059-08-01-09-41);

от 17 февраля 2016 г. № СЭД-08-01-09-188 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Лицей № 5» г. Перми»;

от 10 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-314 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 22» (в ред. от 16.02.2017  
№ СЭД-059-08-01-09-170; от 04.04.2017 № СЭД-059-08-01-09-465);



от 23 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-3 86 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 358» г. Перми»;

от 08 декабря 2016 г. № СЭД-08-01-09-1701 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 175» г. Перми»;

от 19 декабря 2016 г. № СЭД-08-01-09-1755 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад №390» г.Перми»;

от 08 февраля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-117 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №153 
с углубленным изучением иностранных языков» г.Перми»;

от 14 февраля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-147 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад №394» 
г.Перми»;

следующие изменения;
1.1. включить в состав наблюдательного совета Смирнову Елену 

Федоровну, представителя органа местного самоуправления в лице учредителя -  
департамента образования администрации города Перми;

1.2. исключить из состава наблюдательного совета Мельникову Н.В.
2. Внести в составы наблюдательных советов муниципальных автономных 

образовательных учреждений Орджоникидзевского района города Перми, 
утвержденные отдельными приказами начальника департамента образования 
администрации города Перми;

от 19 ноября 2015 г. № СЭД-08-01-09-15 86 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №79» г. Перми»;

от 28 декабря 2015 г. № СЭД-08-01-09-1907 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 16» г.Перми»;

от И января 2016 г. № СЭД-08-01-09-1 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 104 с углубленным изучением
предметов культурологического профиля» г.Перми»;

от 13 января 2016 г. № СЭД-08-01-09-20 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №24» г. Перми» 
(в ред. от 24.01.2017 № СЭД-059-08-01-09-41);

от 13 января 2016 г. № СЭД-08-01-09-18 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад №368» г.Перми» (в ред. от 12.02.2016 
№ СЭД-08-01-09-168);



от 20 января 2016 г. № СЭД-08-01-09-56 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №101» г. Перми»;

от 11 февраля 2016 г. № СЭД-08-01-09-160 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 131» г. Перми»
(в ред. от 19.08.2016 № СЭД-08-01-09-1057; от 26.04.2017
№СЭД-059-08-01-09-593);

от 17 февраля 2016 г. № СЭД-08-01-09-188 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Лицей № 5» г'. Перми»;

от 10 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-314 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 22» г.Перми» (в ред. от 16.02.2017 
№ СЭД-059-08-01-09-170; от 04.04.2017 № СЭД-059-08-01-09-465);

от 23 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-389 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 49» 
г.Перми»;

от 23 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-386 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 358» г. Перми»; 

следующие изменения:
2.1. включить в состав наблюдательного совета Дудину Светлану 

Сергеевну, представителя органа местного самоуправления в лице учредителя -  
департамента образования администрации города Перми;

2.2. исключить из состава наблюдательного совета Башорина В.Ю.
3. Начальнику отдела образования Орджоникидзевского района

Смирновой Е.Ф. довести настоящий приказ до сведения руководителей 
образовательных учреждений в течение 5 рабочих дней со дня подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания за исключением 
пункта 1 и пункта 2. Пункт 1 настоящего приказа распространяется 
на правоотношения, возникшие с 27 февраля 2017 г. Пункт 2 настоящего приказа 
распространяется на правоотношения, возникшие с 03 октября 2016 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
юридического отдела Постникову М.Н.

И.о.начальника департамента Н.А.Соснина


